Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 21 Кировского района Санкт-Петербурга

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов д.42, лит. А тел./факс(812)377-36-83

ИНН 7805144985, КПП 780501001

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 09 п.2–ОД 26.01.2023

                                                                   (распоряжение)

О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП

       В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях

приведения основной образовательной программы ГБДОУ детский сад № 21  Кировского

района Санкт-Петербург в соответствие с федеральной образовательной программой

дошкольного образования Приказ Минпросвещения России от 25.11.2022 N 1028 "Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования"

(Зарегистрировано в Минюсте России 28.12.2022 N 71847)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБДОУ детский сад № 21 Кировского района Санкт-Петербурга

работу по разработке ОП ДО на основе ФОП с целью приведения ОП в соответствие с

ФОП ДО к 01.09.2023.

2. Утвердить и ввести в действие с 26.01.2023 Положение о рабочей группе по

приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

3. Сформировать рабочую группу попереходу на федеральную образовательную

программу дошкольного образования.

№ п/н Ф.И.О. Должность Дата ознаомления

1.   Заместитель заведующего по УВР Руководитель рабочей

группы

2.   воспитатель Член рабочей группы

3.   воспитатель Член рабочей группы
4.   воспитатель Член рабочей группы
5.   воспитатель Член рабочей группы
6.   Музыкальный руководитель Член рабочей группы
7.   Инструктор по физической культуре Член рабочей группы

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО

(приложение 2).

5. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) (приложение 3)

6. Рабочей группе:

выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 5

настоящего приказа;

привлекать при необходимости иных работников ГБДОУ детский сад № 21

Кировского района Санкт-Петербурга для выполнения мероприятий плана-графика,

утвержденного пунктом 5 настоящего приказа;

проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 5 настоящего приказа

7. Утвердить и ввести в действие с 26.01.2023 Положение об образовательной

программе дошкольного образования (приложение 4).

8. Заместителю заведующего по УВР Силиной С.Ю. контролировать выполнения

мероприятий по внедрению ФОП ДО в ГБДОУ детский сад № 21 Кировского района

Санкт-Петербурга в сроки, установленные планом-графиком, утвержденном

пунктом 5 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании

педагогического совета.

9. Делопроизводителю _____________ в срок до 26.01.2023 ознакомить с

настоящим приказом поименованных в нем работников под подпись.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ д/с № 21                          Т.О. Петрова

№

п/н

Ф.И.О. Должность Дата ознаомления Подпись

8.   Заместитель заведующего по УВР

9.   воспитатель

10.   воспитатель

11.   воспитатель

12.   воспитатель

13.   Музыкальный руководитель

14.   Инструктор по физической культуре

		2023-09-06T13:45:20+0300
	Петрова Татьяна Олеговна, заведующий